
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕВЕРОДВИНСК» 

 

РЕШЕНИЕ  
    

   

от 15.06.2017 №   44 

г.Северодвинск  Архангельской области 

Об объявлении конкурса по отбору  

кандидатур на должность  

Главы муниципального образования  

«Северодвинск»  
 

 

 

 
 

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                             

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 1.2 Закона Архангельской области от 23.09.2004 № 259-внеоч.-ОЗ «О реализации 

государственных полномочий Архангельской области в сфере правового регулирования 

организации и осуществления местного самоуправления», Уставом Северодвинска, 

подпунктом  1 пункта 5 статьи 1 Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на 

должность Главы муниципального образования «Северодвинск», утвержденного решением 

Совета депутатов Северодвинска от 27.04.2017 № 24, Совет депутатов Северодвинска 

 

 

 
РЕШИЛ: 

  

 

 1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность Главы муниципального 

образования «Северодвинск». 

2. Назначить следующие даты, время и место проведения конкурса по отбору 

кандидатур на должность Главы муниципального образования «Северодвинск»: 

2.1. I этап - 13 августа 2017 года в 11.00 по адресу:   г. Северодвинск,   ул. Плюснина, 

д. 7, кабинет 209 (зал). 

2.2. II этап - 20 августа 2017 года в 10.00 по адресу: г. Северодвинск,   ул. Плюснина,   

д. 7, кабинет 209 (зал). 

3. Назначить членами комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на 

должность Главы муниципального образования «Северодвинск»: 

1) Гмырина Михаила Аркадьевича, Мэра Северодвинска 

2) Карташову Римму Николаевну, главного врача ГБУЗ АО  «Северодвинская 

городская больница № 1», депутат Архангельского областного Собрания депутатов 



2 

 
3) Рудя Владимира Антоновича, заместителя Председателя Совета депутатов 

Северодвинска 

4) Цыку Елену Михайловну, главного  врача ГБУЗ АО «Северодвинская городская 

поликлиника «Ягры», депутат Совета депутатов Северодвинска. 

4. Назначить резервными членами комиссии по проведению конкурса по отбору 

кандидатур на должность Главы муниципального образования «Северодвинск»: 

1) Воронцова Игоря Юрьевича, директора МАУК «Северодвинский Дворец 

молодежи («Строитель») 

2) Малинникова Николая Александровича, директора ООО «Малавто», депутата 

Совета депутатов Северодвинска. 

5.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

6. Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативно-правовых актов 

муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально». 

 

  

 

 

 

Глава 

муниципального образования 

«Северодвинск» - Мэр Северодвинска       М.А. Гмырин 

 

 

 

 
 

Председатель Совета депутатов Северодвинска       В.А. Мелехин 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


